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 Opdragsgiver Albertslund Kommune 
 

 Adresse Rådhuset 
Nordmarks Allé 1 
2620 Albertslund 

   Tlf. 43 68 68 68 
 
 Stilling Afdelingschef for Dagtilbud & Skole 
 
 Refererer til Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd 
 
 Ansættelsesforhold Løn og ansættelsesforhold i henhold til gældende overens-

komst og aftale om aflønning af chefer og rammeaftale om 
kontraktansættelse af chefer. 
 
Tiltrædelse: 1. oktober 2025 

 
 Yderligere oplysninger Kontakt gerne: 
 
  Direktør for Børn, Sundhed & Velfærd 
  Lise Valentin Bayer 
  Tlf.: 20 33 70 91 
   
  Chefkonsulent i MUUSMANN 
  Gitte Bach Dombernowsky 

Tlf.: 20 21 14 36 
 
  Se mere på Albertslund Kommunes hjemmeside  
 
 Ansøgningsfrist Mandag den 18. august 2025 kl. 08.00  
   
  Søg stillingen på www.muusmann.com/stillinger 
 
 Processens forløb Der er planlagt følgende forløb for rekrutteringen, som an-

søgere bedes notere, idet der ikke kan påregnes afvigelser 
herfra. 

 
  1. samtaler:  Fredag den 22. august 2025 i Albertslund 
  Kaffesamtaler (de, der går videre til 2. samtaler): 

  Mandag den 25. august 2025 i tidsrummet kl. 
8.30 – 10.00 i Albertslund 

  Test: Mandag den 25. august 2025 i Kbh. K. eller on-
line fra kl. 11.00 

  2. samtaler: Torsdag den 28. august 2025 i Albertslund  
   (kl. 09.00 – 14.00) 

https://albertslund.dk/
http://www.muusmann.com/stillinger
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Indledning 

I Albertslund har vi stærke rødder i fællesskabet og en stolt fortælling om et fælles DNA. Vores rødder 
får næring, så de vokser, udvikler og fornyr sig. Vi er frontløbere inden for den grønne dagsorden, lige-
som Albertslund er en by, der skaber rammerne for det gode liv på tværs af generationer. I Albertslund 
skal alle børn opleve sig som en del af et stærkt børnefællesskab med mulighed for sundhed, læring, 
trivsel, udvikling og dannelse. 

Visionen er, at vi skal videreudvikle en by i balance. En by, der er bæredygtig – både socialt, økono-
misk og miljømæssigt. Albertslund skal kendes og opleves som mulighedernes by for børnene, for det 
grønne og for fællesskaber. Læs mere i Vision 2022-2030. 

Albertslund Kommune har ca. 28.000 indbyggere og 106 nationaliteter, et højt aktivitetsniveau og tra-
dition for dialog med borgere og erhvervsliv. Miljøaktiviteter, gode rammer for børn og unge og alsi-
dige kultur- og fritidstilbud har høj prioritet. Der er en større byudvikling i gang i Albertslund, hvilket 
bevirker, at indbyggertallet i de kommende 10 år vil nærme sig 40.000 borgere. 

Organisation og opgaver 

Som afdelingschef i Albertslund Kommune træder du ind i en kultur, der er kendetegnet ved en ufor-
mel omgangstone og en flad struktur, hvor man som chef er tæt på den politiske proces. Du bliver af-
delingschef for et område med en bred portefølje og engagerede medarbejdere, der værner om en høj 
faglighed og er dedikerede til at gøre en oprigtig forskel for og med kommunens børn og unge. 

Organisation 
Albertslund Kommune har et direktørforum bestående af kommunaldirektøren og to områdedirektø-
rer og et Chefforum bestående af direktørerne og de syv afdelingschefer. Du kan se den overordnede 
organisation her. 

Dagtilbud & Skole er placeret i direktørområdet for Børn, Sundhed & Velfærd. 

Afdelingen består af: 

• Kommunens fire folkeskoler med SFO og klubber, Albertslund Ungecenter samt Brøndager-
skolen, der er en specialskole fra børnehaveklasse til 10.klasse. 

• Kommunens 11 børnehuse, to børnehaver og dagplejen.  

• Tre centrale enheder: Sprog & Pædagogik og Læring & Trivsel udgør til sammen den ene en-
hed, der ledes af to enhedsledere, mens Administrativt team og Konsulenter udgør de to an-
dre og ledes af en stabsleder. Den ene af de tre lederstillinger er aktuelt vakant. 

Alle dagtilbuds- og skoleledere samt de tre enhedsledere refererer med den nuværende organisering 
til afdelingschefen for Dagtilbud & Skole. 

https://albertslund.dk/politik/vision-politikker-og-planer/visioner#den-baeredygtige-by-for-boernene-det-groenne-og-faellesskaber-e6
https://albertslund.dk/om-kommunen/organisationen#organisationsdiagram-b5
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Albertslund Kommune arbejder med et organisationskompas, Én kommune – én organisation, som skal 
sikre, at organisationens indsatser afspejler arbejdet med at indfri de politiske målsætninger. Samti-
digt skal organisationskompasset bidrage til, at kommunalbestyrelsen får et godt indblik i indfrielsen 
af de målsætninger, de har vedtaget, og at organisationen tilsvarende arbejder med dokumentation af 
den værdi, der skabes for borgerne. 

Forståelsen af organisationen er, at vi er én organisation, som har blik for at gøre en forskel for hele 
Albertslund. Vi arbejder på at indrette vores organisation, så den skaber de bedste forudsætninger 
for, at vi kan lykkes med de opgaver og indsatser, der skaber merværdi for borgerne i Albertslund. 
Denne forståelse er fundamentet for vores medarbejder- og ledelsesgrundlag.  

Hovedopgaver 
Afdelingschefen for Dagtilbud & Skole har en afgørende rolle i realiseringen af den overordnede vision 
for børne- og ungeområdet, der er, ”I Albertslund trives familier, og her skabes rammerne for det gode 
børneliv fyldt af glæde, oplevelser og tryghed. Vi har stærke børnefællesskaber i institutioner, skoler og 
foreninger, der støtter børnenes trivsel, læring og udvikling. I Albertslund har alle børn lige muligheder, 
uanset hvor eller hvad de kommer fra. Børn og unge i Albertslund udvider deres horisonter og får nye er-
kendelser”. 

Med afsæt i visionens fokus på børnene og fællesskaber har kommunalbestyrelsen vedtaget en 
børne- og ungepolitik, en sammenhængende børnepolitik, en dagtilbudspolitik og en skolepolitik, li-
gesom programmet Styrket Almen indeholder væsentlige mål for dagtilbuddene og skolerne, jf. ne-
denfor. 

Retningen og omdrejningspunkterne for udviklingen af dagtilbuddene og skolerne er således i betyde-
ligt omfang givet. Din opgave bliver sammen med direktøren med et tydeligt strategisk blik at tilrette-
lægge den konkrete udmøntning og implementering den overordnede retning. Ligeledes skal du for-
midle og oversætte den til konkrete handlinger og indsatser og skabe ejerskab hos alle ledere og 

https://muusmann.com/wp-content/uploads/2024/01/e-n-kommune-e-n-organisation-december-2022.pdf
https://medarbejdersiden.albertslund.dk/media/p0xdbl5x/medarbejder-og-ledelsesgrundlang-plakat_.pdf
https://albertslund.dk/media/ytbkx5t4/boerne-og-ungepolitik-m-forord.pdf
https://albertslund.dk/media/eqdexhio/sammenhaengende-boernepolitik-2023-2026.pdf
https://albertslund.dk/media/gvwjowbm/dagtilbudspolitik-2023-2026.pdf
https://albertslund.dk/media/iujppose/skolepolitik-2023-2026.pdf
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medarbejdere til udviklingen af såvel dagtilbuddene som skolevæsenet – herunder bygge faglig bro 
mellem dagtilbuddene og skolerne i forhold til f.eks. tidlige indsatser. I dette arbejde vil du inden for 
de besluttede rammer få vide muligheder for omsætte dine visioner og idéer til virkelighed.  

Det er således vigtigt, at du har udsyn og orienterer dig mod nye tendenser, så Dagtilbud & Skole er på 
forkant med udviklingen, og modet til at afprøve nye tilgange til løsning af opgaverne. Albertslund 
Kommune står på to ben i arbejdet med at indfri målsætningerne - både en optagethed af at indfri 
målsætningerne og af at skabe organisatorisk og individuel læring undervejs. 

Du skal gennem din ledelse af dine ledere også understøtte et tæt og forpligtende samarbejde med og 
blandt dagtilbuddene og skolerne. Inden for den fælles retning har dagtilbuddene og skolerne en vis 
ret til selv at planlægge og gennemføre, hvordan de vil indfri målsætningerne. Du skal have blik for ba-
lancen mellem, hvad der skal være fælles, og hvad kan løses inden for det decentrale råderum, og 
være tydelig i forhold til, hvad der forventes af de decentrale ledere, og du skal løbende følge op på 
fælles indsatser, så der sikres en konsekvent implementering på tværs af alle institutioner.  

Som afdelingschef har du ansvar for overholdelse af budgettet på dagtilbuds- og skoleområdet. Heri 
ligger der et ansvar for at sikre effektive styringskæder og beslutningsprocesser samt systematisk 
budgetopfølgning, hvor der handles proaktivt og rettidigt i forhold til eventuelle udfordringer. Ligele-
des vil du skulle prioritere ressourcerne på tværs af eget budgetområde, og det er i den forbindelse en 
opgave at styrke den databaserede styring og ledelsesinformation.  

Som afdelingschef vil du være en tæt sparringspartner for direktøren, afdelingens ledere og chefer i 
den øvrige organisation, når det er relevant, efterspurgt og påkrævet. Du skal kunne bidrage til at 
styrke det tværfaglige og helhedsorienterede arbejde med børn og unge – både internt i kommunen 
og i samspillet med eksterne parter som f.eks. frivillige organisationer, erhvervsliv og uddannelsesin-
stitutioner. Her skal der være et fokus på den rolle, som skolerne med deres SFO’er og klubber spiller. 

Du kommer til at være tæt på det politiske niveau. Du vil skulle samarbejde med borgmesteren og del-
tage i udvalgsmøder, temamøder, budgetmøder mv. Betjeningen af Børne- og Skoleudvalget er natur-
ligvis vigtig. Du får ansvaret for, at der leveres gode og solide beslutningsoplæg, hvor der gives rum til 
politiske drøftelser og politiske valg, og hvor konsekvenserne af de politiske beslutninger er tydelige. 
Det er endvidere vigtigt, at du kan give et nuanceret med- og modspil til det politiske niveau.  

Som afdelingschef af Dagtilbud & Skole skal du kunne opbygge et stærkt lederteam. Kompetenceud-
vikling, trivsel, arbejdsmiljø, rekruttering, tilknytning og tiltrækning og løbende udvikling af organisati-
onen er naturlige opgaver for afdelingschefen, der også skal bidrage til Albertslund Kommunes ar-
bejde med at skabe attraktive arbejdspladser. I MED-organisationen skal samspillet med medarbej-
derne være nærværende, engagerende og have høj prioritet. Samarbejdet med organisationerne og i 
MED skal bruges aktivt, udvikles, nytænkes og bruges offensivt som en forudsætning for at skabe 
gode resultater.  

Aktuelle opgaver 
Albertslund Kommune står over for en række aktuelle opgaver på dagtilbuds- og skoleområdet, og 
mange spor er lagt politisk og organisatorisk. Det er vigtigt, at du som afdelingschef stempler fuldt ud 
ind i disse igangværende processer, så de bliver gennemført og implementeret som planlagt. Nogle af 
de væsentligste opgaver beskrives i det følgende. 
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Styrket Almen 
Albertslund Kommune har forholdsvist mange børn og unge i segregeret specialundervisning. Kom-
munalbestyrelsen har derfor besluttet programmet et Styrket Almen, der skal føre til et kvalitetsløft, 
der skaber rammer for at styrke det faglige niveau for børn og unge i Albertslund, og at flere børn og 
unge kan udvikle sig, lære og trives i de almene tilbud. Programmet indeholder en række indsatser, 
der binder Albertslund Kommunes dagtilbudspolitik og skolepolitik sammen med nationale initiativer.  

 

Som afdelingschef får du en afgørende rolle i gennemførelsen af programmet. Du kan læse mere om 
Styrket Almen i Bilag A til Budgetaftale 2025, ligesom selve Budgetaftale 2025 også indeholder en be-
skrivelse af formålet med Styrket Almen.  

Udbygning og dagtilbuds- og skolekapacitet 
Albertslund Kommune står over for en betydelig byudvikling og befolkningsvækst i de kommende år. 
Der er derfor også udarbejdet udbygningsplaner på både dagtilbuds- og skoleområdet, der – udover at 
sikre den nødvendige kapacitet – skal bruges som løftestang til at udvikle områderne. Det er også fo-
kus på, at der ikke bare blindt bygges mere af det samme, men at der også tænkes nyt i forhold til dag-
lige pædagogisk og læringsmæssig praksis, når der skal bygges nyt og om. Som afdelingschef får du 
en overordnet rolle i at planlægge og realisere udbygningsplanerne og pågående renoveringsaktivite-
ter. Denne opgave skal løses i tæt samarbejde med Kultur, Fritid & Ejendomme. 

Ny organisering af Dagtilbud & Skole 
Albertslund Kommune har besluttet at omorganisere tidligere PPR-enhed. Den nye organisering un-
derstøtter ledere og medarbejdere i dagtilbuddene og skolerne ud fra et mindset, der bygger på prak-
sisnærhed og efterspørgselsorienteret opgaveløsning. Formålene er at sikre en bedre understøttelse 
af alle børnefællesskaber og medarbejdernes kompetencer. Som afdelingschef skal du tydeligt kunne 
fastholde og understøtte implementeringen, der forudsætter, at såvel de centrale som decentrale en-
heder vænner sig til nye måder at gøre tingene på. 

https://albertslund.dk/media/alspj1cj/bilag-a-notat-styrket-almenomra-de.pdf
https://albertslund.dk/media/mygfcevt/budgetaftale-2025.pdf
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Kompetencer – faglige, ledelsesmæssige og personlige 

Albertslund Kommune søger en afdelingschef for Dagtilbud & Skole, der er ambitiøs og har en klar 
strategisk tilgang til at indfri de politiske ambitioner for dagtilbuddene og skolerne i Albertslund. 
Samtidig skal du i din ledelse af decentrale ledere evne at være tydelig i forhold til krav og forventnin-
ger, samtidig med at du formår at skabe ejerskab og følgeskab til den fælles retning. 

Vi forventer, at du har en relevant uddannelsesmæssig baggrund og stor faglig indsigt i mindst ét af 
afdelingens to hovedområder – Dagtilbud og Skole – og i hvert fald et vist kendskab til det andet af 
områderne. I dét ligger også, at du har indsigt i det specialiserede område. Ligeledes er det vigtigt, at 
du har stor indsigt i sikker budget- og økonomistyring og har prøvet at have budgetansvar. Du skal for-
stå de centrale økonomiske sammenhænge på dagtilbuds- og skoleområdet – især på det specialise-
rede område – og kunne stille de rigtige spørgsmål.  

Du har formentlig erfaring fra ansættelse i en kommune eller anden type af politisk styret organisa-
tion, hvor du har arbejdet inden for dagtilbuds- og/eller skoleområdet og opnået en forståelse for po-
litisk betjening og politiske processer. Du har endvidere solid ledererfaring, og vi ser gerne, at du har 
erfaring med ledelse af ledere. 

Derudover vil vi navnlig lægge vægt på følgende ledelsesmæssige og personlige kompetencer (upri-
oriteret rækkefølge): 

1. Stærke styringskompetencer med fokus på mål og resultater 
Som afdelingschef er du ansvarlig for den overordnede økonomi, styring og strategiske udvikling af 
Dagtilbud & Skole. Der er tale om en forholdsvis stor økonomi, og der pågår mange udviklingsproces-
ser. Opgaverne forudsætter derfor en afdelingschef, der naturligt og med udgangspunkt i en høj inte-
gritet indtager en tydelig rolle i afdelingen. Det forudsætter også en afdelingschef, der er strukture-
ret, systematisk og kan sætte en tydelig retning for området. Du have et vedvarende fokus på mål og 
resultater – herunder at igangsatte indsatser bliver implementeret og decentralt skaber de (kul-
tur)forandringer, der skal til for at forbedre forholdene for Albertslund Kommune børn og unge.  

2. Tydelige relationelle kompetencer  
Som leder er du relationsstærk, og samtidig har du gode antenner for, hvad der rører sig i og uden om 
organisationen og er nysgerrig i forhold til at kende hverdagen i dagtilbuddene og på skolerne. Du er i 
stand til at udvikle gode relationer internt i kommunen og mellem organisationen og borgere, foræl-
dre, lokalsamfund, forvaltning, politikere samt andre samarbejdspartnere. Det er i den forbindelse 
særligt afgørende, at du får skabt gode relationer til dagtilbuds- og skolelederne som grundlag for et 
tillidsbaseret samarbejde om de udfordringer, som områderne står overfor. Idet Albertslund Kom-
mune samarbejder med omkringliggende kommuner på en række områder, skal du kunne opbygge og 
vedligeholde relevante kommunale netværk. 

3. Udtalt samarbejdsorienteret med blik for det tværgående 
Som afdelingschef skal du have den forståelse, at du kun lykkes i din stilling, hvis dine ledere og che-
fer i andre afdelinger lykkes med deres opgaver, og at I i fællesskab får Albertslunds børn og unge til 
at lykkes. Du skal derfor være udtalt samarbejdsorienteret og have et tydeligt blik for nødvendigheden 
af og mulighederne i tværgående samarbejde inden for forvaltningen og med civilsamfundet som 
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f.eks. Albertslund Kommunes rige foreningsliv. Det kræver, at du er opmærksom på sammenhængene 
mellem Dagtilbud & Skole og de øvrige interessenter og dermed, hvor samarbejde vil være til fælles 
bedste. Heri ligger også, at du er op- og dialogsøgende i forhold til relevante interessenter. 

4. Engagerende ledelsesstil 
På baggrund af en stærk faglighed og personlig integritet skal du fremstå som en engagerende leder, 
der kan skabe gejst og følgeskab til de forandringer dagtilbuds- og skoleområderne står overfor. Du 
skal evne løbende og vedvarende at kommunikere til især dine ledere, om den overordnede retning og 
konkrete initiativer og indsatser på dagtilbuds- og skoleområdet. Du skal også interessere dig for 
dagtilbuddene, skolerne og ledergruppen og have en lyttende og inddragende ledelsesstil, hvor du er 
åben over for faglige input fra de fagfaglige kompetencer, der findes i organisationen – dagtilbuds- og 
skoleledere, pædagogiske konsulenter, tillidsrepræsentanter – og de input, der kommer fra børnene, 
eleverne og forældrene og andre eksterne aktører.  

5. Politisk tæft og forståelse 
I Albertslund Kommune er der stort fokus på dagtilbuds- og skoleområdet både fra politikere, borgere 
og civilsamfund. Som afdelingschef skal du kunne navigere og udøve ledelse i en sådan politisk styret 
organisation. Det betyder blandt andet, at du skal have forståelse for de politiske beslutningsproces-
ser samt politisk tæft. Dvs., du skal være lydhør over for politiske ideer og ønsker og evne at finde løs-
ninger, der på bedst mulig vis tager højde for de mange hensyn, der præger kommunal drift, og loyalt 
arbejde for at indfri de politiske ambitioner og målsætninger.  

Desuden vil vi lægge vægt på, at du har følgende øvrige ledelsesmæssige og personlige kompetencer: 

• Har overblik og er helhedsorienteret og uddelegerende med blik for de nødvendige detaljer 
• Har udsyn og kender og forstår tendenser og udviklinger på dagtilbuds- og skoleområderne 
• Er troværdig og tillidsvækkende som leder 
• Er konsekvent, modig og kan stå fast – også i modvind 
• Er vedholdende og tålmodig – det kan tage tid, før resultaterne af indsatser viser sig 
• Har en tydelig interesse for Albertslund Kommune, og hvad der rører sig lokalt 

Ansættelsesudvalget 

• Nils Jul Gjerlev, formand Børne- og Ungeudvalget (deltager kun i 2. samtalerne) 
• Lise Valentin Bayer, direktør for Børn, Sundhed & Velfærd (formand for ansættelsesudvalget) 
• Nanna Bengtsson, enhedsleder i Dagtilbud & Skole 
• Søren Hald, repræsentant for skoleledergruppen 
• Anne-Dorthe Hochstrasser, repræsentant for dagtilbudsledergruppen 
• René Olesen, afdelingschef for Kultur, Fritid & Ejendom 
• Tine Buch Juhl, afdelingschef for Børn & Familie 
• Maiken Amisse, næstforperson i AfdelingsMed, fællestillidsrepræsentant DLF 
• Mie Lindbo Rask, fællestillidsrepræsentant BUPL 
• Kristian Evendt, repræsentant for konsulenterne i Dagtilbud & Skole 

 


